
Grozījumi Salaspils novada Attīstības plānā
Šī gada 8. februāra do

mes sēdē pieņemts lēmums 
par Salaspils novada Attīstības 
plāna (ģenerālplāna) grozījumu 
pirmās redakcijas nodošanu 
publiskai apspriešanai. Pub
liskā apspriešana tiks veikta 
laika posmā no 15.03.2006. līdz 
28.04.2006.

Attīstības plāns sastāv no 
esošās situācijas apraksta un 
analīzes, attīstības koncepcijas

kurā noteiktas prioritātes un mēr
ķi un attīstības stratēģijas, kur 
redzams rīcības plāns uzstādīto 
mērķu sasniegšanai. Kartogrāfis- 
kājā daļā veikti grozījumi esošajā 
teritorijas plānā, ņemot vērā ie
sniegtās attīstības ieceres.

Salaspils pašvaldībai 
noteiktās attīstības prioritā
tes ir:
1. Pašvaldības darbības uzlabo

šana un iedzīvotāju iesaistīša

na pārvaldē.
2. Izglītības iestāžu tīkla attīstība 

un to pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošana.

3. Iedzīvotāju dzīves apstākļu 
kvalitātes uzlabošana saglabā
jot, atjaunojot un modernizējot 
infrastruktūru.

4. Kvalitatīvas pilsētvides veido
šana un pozitīva teritorijas tēla 
radīšana.

5. Sociālās palīdzības un primā
rās medicīniskās aprūpes sis

tēmas pilnveidošana.
6 . Efektīva dabas, finansu un 

darbaspēka resursu izmanto
šana.

7. Daudzveidīgas uzņēmējdarbī
bas veicināšana, kā arī rūpnie
cības aktivizēšana un attīstī
šana, nodrošinot uzņēmējiem 
labvēlīgus apstākļus.

8. Jaunu uzņēmējdarbības noza
ru (piem. loģistikas) ienākša
nas veicināšana.

9. Dabas un kultūrvēsturiskā man

tojuma apzinašana, saglabaša- 
na un izmantošana.

Ar Salaspils novada at
tīstības plāna 1. redakciju varat 
iepazīties Salaspils mājas lapā 
www.salaspils.lv, sadaļā Salas
pils pilsētās attīstības plāns. 
Kartogrāfiskā daļa martā tiks 
publicēta kā izdevuma “Salaspils 
Vēstis” pielikums.

Apstiprināts bērnu un jauniešu 
nometņu konkursa nolikums

Šī gada 8. februāra do
mes sēdē apstiprināts “Salas
pils bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu projektu konkursa 
NOLIKUMS”

Nolikums nosaka kārtību, 
kādā Salaspils novada izglītības 
iestādes, pašvaldības institūcijas, 
sabiedriskās organizācijas un ju
ridiskās personas var piedalīties 
Salaspils novada domes rīkota
jā bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu projektu konkursā, lai 
pretendētu uz finansiālu atbalstu 
bērnu un jauniešu nometņu orga
nizēšanai.

Konkursa Nolikumu un 
skaidrojumus par to izpildi varēs 
saņemt seminārā 28. februārī 
pīkst. 13.00 Salaspils novada 
domē. Informāciju par semināru

varat saņemt Izglītības, kultū
ras un sporta metodiskajā daļā 
(Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 207. 
kabinetā). Pieteikties seminā
ram līdz 24. februārim pa tālruni 
7981016.

Ar konkursa nolikumu var 
iepazīties arī Salaspils mājas 
lapā www.salaspils.lv. sadaļā 
Pašvaldība/ Salaspils novada 
domes nolikumi.

Projektu pieteikumi jāie
sniedz Salaspils novada domes 
Administratīvajā daļā (Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī 304. kabinetā) 
no 2006. gada 1. marta plkst. 
8.00 līdz 2006. gada 7. aprīlim, 
plkst. 13.00.

18. februārī plkst. 12.00  
kultūras namā "Enerģētiķis"

Salaspils novada iedzīvotāji tiek aicināti uz sapulci -  
apaļā galda diskusiju.

Aptuveni 3 stundu ilgā sapulcē uzklausīsim un apkoposim 
viedokļus par salaspiliešiem aktuālām tēmām. 

Strādājot darba grupās, kopīgi meklēsim problēmu risinājumus, 
lai uzlabotu dzīvi savā novadā.

Sapulces dalībniekiem pārsteiguma balvas, 
kā arī diskusijas pārtraukumā tiks pasniegta tēja, kafija 

un nelielas uzkodas.

N oslēgusies iedzīvotāju aptauja
Projekta Iedzīvotāju un 

pašvaldības kopējais plāns 
pilsoniskas sabiedrības veici
nāšanai ietvaros Salaspilī tika 
veikta iedzīvotāju aptauja.

Aptaujā piedalījās 50 res- 
pondenti. No tiem 14 Salaspi
lī dzīvo mazāk kā 10 gadus, 
5 respondenti -  10 -  20 gadus, 
13 -  20-30 gadus, 12 -  30-40 ga
dus un 6 -  40 un vairāk gadus.

Kā parādīja aptaujas dati, 
aktīvākie iedzīvotāji bija vecumā 
no 30 -  40 gadiem. Vienlīdz ak
tīvi aptaujas anketu pildīšanā 
iesaistījās iedzīvotāji vecumā 
no 50-60 gadiem un no 40-50 
gadiem. Jaunākā gada gājuma 
iedzīvotāji labprātāk aizpildīja 
anketas mājas lapā.

Visaktīvāk par Salaspili 
interesējas Iedzīvotāji, kas arī 
strādā Salaspilī -  gandrīz puse 
aptaujāto. Pārsvarā salaspilie
šiem patīk dzīvot savā pilsētā, 
visvairāk gan tāpēc, ka Salaspils 
atrodas tuvu Rīgai, kas nodrošina 
labas izglītības iespējas. Iedzī
votājiem visvairāk nepatīk, ka 
Salaspilī ir ierobežotas atpūtas 
un izklaides Iespējas.

Lai gan vairākums salas- 
pillešu dzīvo daudzstāvu mājās, 
aptaujā aktīvi iesaistījās arī pri
vātmāju iedzīvotāji -  ceturtā daļa 
respondentu.

Tā kā pašreiz Salaspilī 
ir aktuāls jautā jum s par SIA 
„Dzīvoklis” likvidāciju, aptaujas 
anketā Ietvērām dažus jautāju
mus par daudzdzīvokļu namu 
apsaimniekošanu.

Savas dzīvesvietas ap
kaimes labā Iedzīvotāji vienlīdz 
labprāt piedalītos talkās, lai uz
labotu apkārtējās vides izskatu, 
piedalītos ar idejām savas apkai
mes uzlabošanai, kā arī koptu 
paši savas dzīvesvietas apkārtni. 
Desmitā daļa aptaujāto Ir gatavi 
Ieguldīt ziedojumu konkrētai lie
tai. Daži neko negrib mainīt.

Anketās tika izteikta vēl
me ierīkot peldbaseinu, sakārtot 
autobusu pieturu Saulkalnē un 
ierīkot speciālas autostāvvietas 
māju pagalmos.

Gandrīz puse respondentu 
domā, ka iniciatīva dzīvesvietas 
apkaimes uzlabošanā būtu jāuzņe
mas pašvaldībai. Nedaudz mazāk 
domā, ka to varētu darīt īpaši iz
veidota Iedzīvotāju -  pašvaldības 
darba grupa. Ceturtā daļa aptau
jas dalībnieku atzīst, ka savas dzī
vesvietas apkaimes uzlabošanā 
iniciatīva tomēr būtu jāuzņemas 
pašiem iedzīvotājiem.

Uz jautājumu -  Vai Jūs 
zināt kas apsaimnieko Jūsu mā
ju -  ceturtā daļā respondentu ir 
atbildējuši -  nē.

Gandrīz puse aptaujāto 
ir piedalījušies pašvaldības or
ganizētajās māju iedzīvotāju 
sapulcēs. Kā palīdzību māju 
apsaimniekošanā iedzīvotāji vē
lētos jurista konsultācijas un infor
matīvus izdales materiālus.

Aptaujā tika ietverti jau
tājumi, kas palīdzētu novērtēt 
iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāti. 
Rezultāti liecina, ka daļa no res- 
pondentiem darbojas vai agrāk 
darbojās arodbiedrībās, nedaudz 
mazāk reliģiskās organizācijās un 
draudzēs, tomēr vairāk kā puse 
respondentu atbildēja, ka nekur 
nepiedalās. Jāatzīmē, ka vairāk 
kā puse respondentu tomēr vēlē
tos iesaistīties sabiedriski aktīvu 
organizāciju darbā.

Galvenie iemesli, kāpēc 
cilvēki neiesaistās -  trūkst informā
cijas par sabiedriskajām organizāci
jām un traucē personiski Iemesli.

Vairākums aptaujāto vē
lētos piedalīties kādā Salaspilij 
lietderīgā darbā. Pārsvarā ie
dzīvotāji būtu gatavi piedalīties 
talkās, darboties pašvaldības -  ie
dzīvotāju darba grupās un pie
dāvāt idejas dažādu jautājumu 
risināšanai.

Paldies par atsaucību!

Aktuāli
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Salaspils Vēstis

Domes lēmumi

2006 . gada 8. februāra domes kārtējā sēdē:
Izskatot jautājumu par budžeta līdzek
ļu izlietojumu, piešķir līdzekļus:
- cirka studijas “Arlekīns” tērpu iegā

dei;
- Pil Saime pakešu logu remontam 

un regulēšanai;
- K. Skujenieka rakstu V sējuma 

iegādei;
- Bērnu un jauniešu biedrības Jau

nie Vanagi rīkoto sacensību “Ma
mutu medības” līdzfinansēšanai;

- Mācību maksas segšanai Salaspils 
izglītības iestāžu pedagogiem;

- Kvalifikācijas kursu apmaksai;
- Salaspils frisbija kluba dalībai 

starptautiskajā frisbija turnīrā;
- Salaspils novada nometņu vadītā

ju semināra organizēšanai u.c. 
Nolemj izsludināt cenu aptaujas:
- par tiesībām veikt zemes gabalu 

robežu uzmērīšanu un kadastrā
lās vērtības noteikšanu Salaspils 
novadā;

- par tiesībām veikt vaļējā un segtā 
ūdens novadīšanas tīkla kopšanu 
Salaspils pilsētas teritorijā 2006. 
gadā”;

Nolemj dzēst SIA “Inter Alianse” un 
SIA“AMONA” pašvaldības budžetā 
ieskaitāmos nodokļu parādus; 
Izskatot jautājumu par pirmpirkuma 
tiesību izmantošanu, dome nolemj 
atteikties no visiem piedāvātajiem 
nekustamajiem īpašumiem;

Nolemj nodot atsavināšanai zemes 
gabalus Griezes ielā 25, Biologu ielā 
30, Botāniķu ielā 14, Fiziķu ielā 12, 
Saulkalnes ielā 3;
Izskata jautājumus par zemes ga
balu apvienošanu un jaunu adrešu 
noteikšanu Baznīcas ielā un Malie
nas ielā;
Izskatot SIA Nordic Industrial Park 
iesniegumu, nolemj veikt grozīju
mus 2004. gada 23. marta domes 
lēmumā;
Izskatot SIA Laticrete Baltic.Ltd. ie
sniegumu, nolemj izdarīt izmaiņas 
2004. gada 12. februāra zemes 
nomas līgumā;
Piekrīt sadalīt nekustamo īpašumu

Sabiedriskā kārtība
Salaspils pašvaldības policijā

I 01.02.2006 pl.01:50 pašval
dības policija patrulējot kon
statēja, ka deg automašīna 
VW. Ziņots VUGD, notikuma 
vietā uz aizdomu pamata par 
zādzību no automašīnas VW 
un tās aizdedzināšanu aiz
turēti un nogādāti Salaspils 
policijas iecirknī Timurs G. 
un Andrejs D. 

Pilsonības jautājumi Salaspilī 2005.gadā

Salaspils iedzīvotāju sadalījums pēc pilsoniskās 
piederības (PMLP IeR dati uz 01.01.2006.)

1.grafiks
Nepilsoņu skaits Salaspilī 

ir lielāks nekā vidēji valstī 18,3% 
(uz 01.01.2006.), tomēr pēdējo 3 
gadu laikā nepilsoņu skaits šeit ir 
samazinājies par 4,8%.

Arī pilsētas iedzīvotāju na
cionālais sastāvs ir ļoti dažāds 
(skat. 2.grafiku).

2.grafiks
Kopumā 2005.gada laikā 

Naturalizācijas pārvaldes reģionā
lajās nodaļās un filiālēs saņemti 
313 salaspiliešu iesniegumi Latvi
jas pilsonības iegūšanai'. Populā
rākais pilsonības iegūšanas veids 
ir naturalizācija, kas arī izskaidro 
lielo naturalizācijas iesniegumu 
skaita īpatsvaru- 291.

4.grafiks
Salīdzinot naturalizācijas 

gaitu Latvijā kopumā un Salas
pilī, secinām, 2005.gada pir
majā ceturksnī Latvijā kopumā 
iesniegumu skaits pieaug, bet 
Salaspilī vērojama naturalizācijas 
iesniegumu skaita svārstveida 
palielināšanās (skat. 3. un 4. gra
fiku). 2005.gada otrajā ceturksnī 
redzam, ka iesniegumu skaits 
samazinās, kas izskaidrojams 
ar vasaras mēnešu tuvošanos 
un iedzīvotāju sabiedriskās akti
vitātes samazinājumu. Trešajā 
ceturksnī iesniegumu skaits at
kal palielinās, tomēr nesasniedz 
gada sākuma līmeni. Interesanti, 
ka tuvojoties gada nogalei salas
piliešu interese par naturalizāciju 
sarūk daudz straujāk nekā valsts 
iedzīvotājiem kopumā.

Latvijā nepilsoņu vai bez- 
valstnieku ģimenēs pēc 1991 .ga
da 21.augusta dzimušos bērnus 
vecāki var lūgt atzīt par mūsu 
valsts pilsoņiem. 2005.gadā Na
turalizācijas pārvaldes reģionā
lajās nodaļās un filiālēs saņemti 
17 šādi salaspiliešu iesniegumi, 
kas ir divas reizes vairāk nekā 
2004.gadā.

Latvijas pilsonību var iegūt 
arī reģistrācijas kārtībā. Šādas 
tiesības ir:

- personām, kas bija Lat
vijas pilsoņi 1940.gada 
17.jūnijā un šo personu 
pēcnācējiem, izņemot 
personas, kas pēc 1990. 
gada 4.maija ieguvušas 
citas valsts pilsonību;

- latviešiem un līviem, 
kuru pastāvīgā dzīves
vieta ir Latvija;
- personām, kas apgu
vušas pilnu mācību 
kursu latviešu valodā, 
iegūstot pamatizglītību

vai vispārējo vidējo izglītību;
- sievietēm, kuru pastāvīgā dzī

vesvieta ir Latvija un kuras bija 
zaudējušas Latvijas pavalstnie
cību saskaņā ar Latvijas Re
publikas 1919. gada “Likumu 
par pavalstniecību”, stājoties 
laulībā ar ārvalstnieku, un viņu 
pēcnācējiem.

Šādā veidā Naturalizācijas 
pārvaldes reģionālajās nodaļās 
un filiālēs Latvijas pilsonību 2005. 
gadā vēlējušies iegūt tikai 5 Salas
pils iedzīvotāji, 2004.gadā šādu 
pretendentu nav bijis.
Naturalizācijas pārvalde 
informē:

Kopš 2004.gada vidus pilso
nības pretendenti dokumentus var 
iesniegt jebkurā Naturalizācijas 
pārvaldes nodaļā Latvijā, tomēr 
prakse rāda, ka iedzīvotāji paras
ti labprātāk dokumentus iesniedz 
dzīvesvietai tuvākajās nodaļās.

Salaspils iedzīvotājiem tu
vākās būtu:
Jūrmalas filiāle,

Jūrmala, Dzintaru prospekts 
14, tālrunis: 7764122;

Rīgas Pārdaugavas nodaļa, 
Rīga, E.Smiļģa iela 46, 
tālrunis: 7409840;

Rīgas Vidzemes
un Latgales nodaļa,
Rīga, Burtnieku Iela 37, 
tālrunis: 7515642.

Informāciju par Latvijas pilsonī
bas iegūšanas iespējām var Ie
gūt 3. martā no plkst.10.00 līdz 
15.00 Salaspils sabiedriskajā 

centrā Skolas ielā 7 vai piezva
not pa tālruni 8002050, kā arī 

Internetā -  www.np.gov.lv

“Dauguļi” saskaņā ar apstiprināto 
plānu;
Apstiprina Saistošos noteikumus 
“Detālplānojums Salaspils pilsētās 
daļai Rīgas ielā 46”;
Izsludina konkursu “Pretendenta iz
vēle pakalpojuma sniegšanai darba 
aizsardzības jautājumos Salaspils 
novada domes administrācijai un 
pašvaldības iestādēm 2006.gadā”; 
Nolemj nodot SIA “Salaspils siltums” 
bilancē siltumtrases no katlu mājas 
līdz kodolreaktoram un no kodolreak
tora līdz ēkai Miera ielā 32; 
Apstiprina Salaspils bērnu un jaun
iešu vasaras nometņu projektu 
konkursa nolikumu;

• Piešķir zemes lietošanas tiesības 
Salaspils pašvaldībai Zviedru ielā 
9A, Miera ielā 2A, Zviedru ielā 9;

• Apstiprina jaunas zemes gabalu 
adreses Salaspils novads “Beber- 
beķi”, “Ragāres”, “Briljanti” sakarā 
ar zemes gabalu sadalīšanu;

• Nolemj nodot Salaspils novada 
Attīstības plāna (ģenerālplāna) gro
zījumu pirmo redakciju publiskai 
apspriešanai.

Ar precīzu lēmumu tekstu jūs varat 
iepazīties domes Administratīvajā 

daļā 304. kabinetā.

Tehnikas pakalpojumu 
cenas Latvijā 
2005. gadā.

Tehniskie Mērvienība Vidējā Maksim. Minim.
pakalpojumi cena Ls cena Ls cena Ls

Šķīvošana Ls/ha 18.41 34.00 8.50
Organisko mēslu 
izkliedēšana Ls/t 2,11 6,50 1,0

Aršana
3 korpusu arkls Ls/ha 27,55 35,00 20,34

Kultivēšana (darba 
platums 2-4 m)

Ls/ha 15,07 25,00 10,50

Dziļirdināšana Ls/ha 23,24 29,00 20,00
Frēzēšana Ls/ha 19,37 33,75 7,00
Planēšana Ls/ha 12,64 30,00 4,50
Graudaugu sēšana Ls/ha 15,19 20,34 7,95
Pievelšana Ls/ha 9,22 15,00 4,23
Sējumu ecēšana Ls/ha 9,00 15,00 4,23
Kartupeļu stādīšana Ls/ha 30,47 55,00 20,00
Kartupeļu vagošana Ls/ha 13,77 20,00 8,00
Smidzināšana Ls/ha 9,86 17,00 3,40

Minerālmēslu
izkliedēšana

Ls/ha 8,10 13,00 4,24

Zāles pļaušana: 
traktors + 
pļaujmašīna

Ls/ha 19,25 25,42 13,25

Vālošana -  
ārdīšana

Ls/ha 11,70 30,00 7,00

Presēšana ķīpās Ls/ha 23,14 50,71 11,02
Presēšana rituļos Ls/ha 29,97 100,00 9,00
Savācējpiekabe Ls/ha 11,85 21,00 2,50

Graudaugu kulšana 
(4-5 m heders) Ls/ha 33,34 50,00 25,75

Kartupeļu kratīšana Ls/ha 0,32 90,40 27,75

Kartupeļu novākša
na ar kombainu Ls/ha 97,57 140,00 25,00

Graudu kaltēšana Ls/t% 2,26 4,80 0,82
Graudu tīrīšana Ls/t 3,66 9,00 0,85
Graudu malšana Ls/t 9,49 20,00 4,41
Graudu kodināšana Ls/t 9,08 16,95 2,88

Traktoru noma 
(dzinēja jauda)

Līdz 20 Zs Ls/h 4,26 7,00 2,50
20 -  40 Zs Ls/h 6,23 9,00 3,50
50 -  70 Zs Ls/h 6,14 12,10 3,00
80 -100 Zs Ls/h 8,05 15,00 4,10
110-150 Zs Ls/h 10,66 17,50 5,08
160-250  Zs Ls/h 12,53 19,70 8,47
Virs 250 Zs Ls/h 13,47 16,00 8,47

Kāpurķēžu traktors 
līdz 100 Zs Ls/h 9,94 16,40 6,20

Kāpurķēžu traktors 
virs 100 Zs Ls/h 15,64 26,00 9,90

Kravas automobīlis 
(kravnesība)

Līdz 1,5 t Ls/km 0,29 0,45 0,20
1 ,5 -1 0 ,0 t Ls/km 0,36 0,55 0,25
Virs 10,0 t Ls/km 0,46 0,63 0,30

Konsultante darba ar  zemniekiem 
Ināra Kanska, t. 7981032, 9456689

2006. gada 17. februāris

Salaspils pilsētas sadalījums pēc tautībām 
(PMLP IeR dati uz 01.01.2006.)

1 .februārī naturalizācijas 
procesam valstī apritēja jau 11 
gadi, tomēr Rīgas reģionā aiz
vien dzīvo lielākais nepilsoņu 
skaits. Saskaņā ar PMLP iedzī
votāju reģistra datiem Salaspilī 
uz 01.01.2006. 5767 pilsētas 
iedzīvotāji ir nepilsoņi.

Informāciju sagatavoja Naturalizācijas pārvalde
 Tā kā kopš 2004.gada vidus pilsonības pretendenti dokumentus var iesniegt jebkurā Naturalizācijas pārvaldes nodaļā 
Latvijā, tad šie dati attēlo Salaspils iedzīvotāju interesi par pilsonības iegūšanu visas Latvijas teritorijā.
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Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Antra Lukjanska

http://www.np.gov.lv


2006. gada 17. februāris

Saistošie noteikumi Nr.79
Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2005.gada 14.decembrī (prot.Nr.28,63.§)

Salaspils Vēstis

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu; likuma „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums” 9.panta 1.daļu; likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 4.panta 1. un 2.daļu; likuma „Bērnu tiesību aizsardzības likums”12.panta 3.daļu; 

LR Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumiem nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam,
kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22.punktu.

1. Vispārīgie nosacījumi
1.1. Sociālā palīdzība ir naudas vai 

mantisks pabalsts, kuru sniedz, 
pamatojoties uz personas ma
teriālo resursu -  ienākumu un 
īpašumu novērtējumu, indivi
duāli paredzot katras personas 
līdzdarbību.

1.2. Salstošie noteikumi „Pašvaldī- 
bas sociālā palīdzība Salaspils 
novada iedzīvotājiem” nosaka 
sociālās palīdzības veidus, apmē
ru, piešķiršanas un saņemšanas 
kārtību Salaspils novadā.

1.3. Kārtība, kādā persona saņem 
sociālo palīdzību, noteikta sa
skaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 31.05.2005. 
noteikumiem nr.373 „Sociālo pa
kalpojumu un sociālās palīdzības 
saņemšanas kārtība”.

1.4. Sociālo palīdzību persona, ku
ras esošā deklarētā dzīves vieta 
ir Salaspils novads, viņa likumis
kais pārstāvis (turpmāk -  perso
na) pieprasa Salaspils novada 
Sociālajā dienestā (turpmāk 
-  Sociālais dienests).

1.5. Pēc nepieciešamo dokumentu 
iesniegšanas Sociālais dienests, 
atbilstoši apstiprinātajam budže
tam, izvērtē pašvaldības iespējas 
sniegt personas vajadzībām 
atbilstošu sociālo palīdzību un 
personas vai viņas ģimenes lo
cekļu līdzdarbības iespējas.

1.6. Lēmumu par sociālās palīdzī
bas piešķiršanu vai atteikšanu, 
atbilstoši spēkā esošām tiesību 
normām un šiem noteikumiem 
pieņem Sociālā dienesta vadī
tājs, vai viņa prombūtnes laikā 
Sociālā dienesta vadītāja viet
nieks.

1.7. Lēmumu par sociālās palīdzī
bas piešķiršanu vai atteikšanu, 
ņemot vērā Salaspils novada 
domes Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības komisijas 
vērtējumu. Sociālais dienests 
pieņem gadījumos, kad persona, 
kura ir pieprasījusi sociālo palīdzī- 
bu neatbilst šajos noteikumos 
noteiktajam ienākumu līmenim 
attiecīgajam sociālās palīdzības 
veidam.

2. Trūcīgas ģimenes 
(personas) statusa
noteikšana

Trūcīgas personas statuss tiek 
piešķirts saskaņā ar Latvijas Repub
likas Ministru kabineta 25.02.2003. 
noteikumiem nr. 97 „Kārtība, kādā 
ģimene vai atsevišķi dzīvojoša per
sona atzīstama par trūcīgu” un, 
pēc personas pieprasījuma, tiek iz
sniegta izziņa par atbilstību trūcīgas 
ģimenes (personas) statusam.

3. Maznodrošinātas 
ģimenes (personas)
statusa noteikšana

3.1. Ģimene (persona) atzīstama 
par maznodrošinātu, ja tās ienā
kumi uz katru ģimenes locekli 
pēdējo trīs mēnešu laikā nepār
sniedz 70% no attiecīgā gada 
1 .janvārī spēkā esošās minimā
lās darba algas valstī izņemot ga
dījumus, kad dzīvoklī dzīvo viens 
vecuma vai invaliditātes pensijas 
saņēmējs, kurš atzīstams par 
maznodrošinātu, ja viņa ienāku
mi nepārsniedz attiecīgā gada 1. 
janvārī spēkā esošās minimālās 
darba algas valstī apmēru.

3.2. Ģimeni (personu) var atzīt par 
maznodrošinātu, ja tā atbilst Lat
vijas republikas Ministru kabineta

25.02.2003. noteikumu nr.97 „ 
Kārtība, kādā ģimene vai atseviš
ķi dzīvojoša persona atzīstama 
par trūcīgu” 1., 2. un 3. nodaļās 
noteiktajiem kritērijiem.

4. Ienākumu un
materiālā stāvokļa 
deklarēšana

4.1. Lai tiktu novērtēti ienākumi un 
materiālais stāvoklis, personai 
jāaizpilda iztikas līdzekļu dekla
rāciju (turpmāk-deklarācija), kā 
arī jāiesniedz un jāuzrāda doku
mentus, kas apliecina deklarācijā 
norādītos faktus un personas 
statusu:
4.1.1. Izziņa par visu strādājošo 

ģimenes locekļu ienākumiem 
pēdējos 3 mēnešos no darba 
vietas (noteiktas formas veid
lapa (paraugs nr.1), saņem 
Sociālajā dienestā) vai Valsts 
ieņēmuma dienesta izziņa, ja 
persona ir pašnodarbināta;

4.1.2. Izziņa no izglītības iestādes 
skolēniem un studentiem;

4.1.3. Bezdarbniekiem izziņa no 
Nodarbinātības valsts aģen
tūras;

4.1.4. Izziņa par prasības pie
teikumu tiesai par alimentu 
piedziņu;

4.1.5. Lēmums par uzturlīdzekļu 
izmaksāšanu no Uzturlīdzekļu 
fonda;

4.1.6. Izziņa no Valsts sociālās ap
drošināšanas aģentūras par 
pensijas (pabalsta) apmēru;

4.1.7. Izziņa no Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu 
komisijas par invaliditātes pie
šķiršanu;

4.1.8. Personu apliecinoši doku
menti, nodokļu grāmatiņa, 
ja persona ir II vai III grupas 
invalīds, kurš nav sasniedzis 
pensijas vecumu.

4.1.9. Sociālā darba speciālists 
papildus var pieprasīt bērna 
dzimšanas apliecības, pases 
kopiju, izziņu par deklarēto 
dzīves vietu, norādot visas 
attiecīgajā dzīves vietā dekla
rētās personas un to radniecī
bas pakāpi, ja dati nesakrīt ar 
datu bāzē reģistrētajiem.

4.1.10. Pēc personas lūguma So
ciālā dienesta sociālā darba 
speciālists palīdz sastādīt raks
tveida iesniegumu un aizpildīt 
deklarāciju.

4.2. Deklarācijā persona sniedz 
ziņas par sevi un pārējām perso
nām, ar kurām ir kopēji izdevumi 
par uzturu un kuras mitinās vie
nā mājoklī, kā arī par atsevišķi 
dzīvojošiem likumīgiem apgād
niekiem.

4.3. Deklarācijā persona norāda 
šādus ienākumus:
4.3.1. ienākumus no algota dar

ba, pensijas, pabalstus, sti
pendijas, uzturlīdzekļus, stu
dējošo kredītu, ienākumus no 
valsts atbalsta programmas 
(naudas izteiksmē)-par pēdē
jiem trim mēnešiem;

4.3.2. ienākumus no saimniecis
kās darbības, autoratlīdzībām 
un honorāriem, nekustamās 
mantas nomas (īres) un atsa
vināšanas, kustamās mantas 
nomas un atsavināšanas -  par 
pēdējiem 12 mēnešiem;

4.3.3. saņemtos dāvinājumus, 
mantojumus, dividendes un 
laimestus -  par pēdējiem 12 
mēnešiem;

4.3.4. atsevišķi dzīvojoša laulātā

sniegto materiālo atbalstu 
ģimenei -  par pēdējiem 12 
mēnešiem;

4.3.5. citus ienākumus -  par pē
dējiem 12 mēnešiem.

4.4. Ienākumi, no kuriem mak
sājams iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un valsts sociālās ap
drošināšanas iemaksas, dekla
rējami apmērā, kas veidojas pēc 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
nomaksas un valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksu veik
šanas.

4.5. Persona likumā noteiktajā kār
tībā ir atbildīga par deklarācijā 
norādīto ziņu patiesumu.

4.6. Parakstot deklarāciju, persona 
un deklarācijā norādītie pilngadī
gie ģimenes locekļi dod Sociāla
jam dienestam rakstisku atļauju 
iepazīties ar sociālās apdrošinā
šanas maksājumiem, nodokļu 
maksājumiem un īpašumiem.

4.7. Deklarācijā sniegtās ziņas So
ciālais dienests pārbauda izlases 
kārtībā, izmantojot apliecinošus 
dokumentus, un pieprasot ziņas 
no valsts un pašvaldību institūci
jām, kā arī citām juridiskām un 
fiziskām personām.

4.8. Sociālā dienesta sociālā darba 
speciālists novērtē palīdzības 
pieprasītāja dzīves apstākļus un 
aizpilda vienota parauga veidla
pu par apsekošanu dzīvesvietā, 
kuru paraksta abas puses (izņe
mot gadījumus, kad personai 
nav noteiktas dzīves vietas).

4.9. Pēc personas lūguma Sociālais 
dienests izsniedz izziņu par atbil
stību maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam (pielikums 
nr.2).

4.10. Maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss tiek p ie
šķirts:
4.10.1. uz trijiem mēnešiem -  

darbspējīgām personām;
4.10.2. uz sešiem mēnešiem -  

darbnespējīgām personām.
Pēc šī perioda beigām ģime

ne (persona) var atkārtoti vērsties 
dienestā ar lūgumu noteikt tās at
bilstību maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam, iesniedzot 
p.4.1. norādītos dokumentus.

5. Sociālās palīdzības 
pabalstu veidi trūcī
gām un maznodroši
nātām personām.

5.1 Pabalsts paaugstinātā garantētā 
minimālā ienākuma (turpmāk -  
GMI) līmeņa nodrošināšanai
5.1.1. Salaspils novada dome 

nosaka paaugstinātu GMI 
līmeni atsevišķām personu 
grupām saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 
09.12.2003. noteikumu Nr.693 
„Noteikumi par garantēto mi
nimālo ienākumu līmeni un 
pabalsta apmēru garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai” 3.punktu.

5.1.2. Paaugstināts garantētais 
minimālais ienākuma līmenis 
Ls 30.00 apmērā tiek noteikts 
šādām trūcīgām  personu 
grupām:

5.1.2.1. bērniem un jauniešiem 
līdz 20 gadu vecumam, kuri 
mācās vispārizglītojošās sko
lās vai iegūst profesionālo 
izglītību, līdz mācību gada 
beigām;

5.1.2.2. invalīdiem un vecuma 
pensionāriem;

5.1.2.3. vienam no vecākiem

vai aizbildnim  ģimenēs ar 
bērniem;

5.1.2.4. bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem, 
kuri uzsākuši patstāvīgu dzīvi, 
līdz 24 gadu vecumam;

5.1.2.5. ilgstoši (ilgāk par mēnesi) 
darbnespējīgām personām, 
darbspējīgām personām trīs 
gadus pirms pensionēšanās 
vecuma sasniegšanas un vie
nu gadu pēc darbspēju atjau
šanas sakarā ar invaliditātes 
termiņa izbeigšanos.

5.1.3. Lai pieņemtu lēmumu 
piešķirt pabalstu, personai jā
iesniedz 4.1. punktā norādītie 
dokumenti.

5.1.4. GMI pabalstu aprēķina, 
piešķir un izmaksā saskaņā 
ar Latvijas Republikas mi
nistru kabineta 25.02.2003. 
noteikumiem Nr. 96 „Kārtība, 
kādā piešķirams, aprēķināms 
un izmaksājams pabalsts ga
rantētā minimālā ienākumu 
līmeņa nodrošināšanai” un šo 
noteikumu 5.1.2.punktu.

5.2. Pabalsts ģimenēm ar bērniem
5.2.1. Tiesības saņemt pabalstu 

ir trūcīgām, maznodrošinātām 
ģimenēm ar bērniem, kuru 
ienākumi mēnesī uz vienu 
ģimenes locekli nepārsniedz 
60% no minimālās darba al
gas valstī.

5.2.2. Lai pieņemtu lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu, perso
nai jāiesniedz 4.1. punktā norā
dītie dokumenti un papildus:

5.2.2.1. pabalstam par ēdināša
nas pakalpojumu apmaksu: 
ārsta pediatra izziņa par bērna 
veselības stāvokli, gadījumos, 
ja bērnam nepieciešams ievē
rot diētu,

5.2.2.2. pabalstam kancelejas 
preču iegādei pirmsskolas 
izglītības iestādes audzēk
nim -  izziņa no pirmsskolas 
izglītības iestādes, ka bērns 
apmeklē obligāto pirmsskolas 
sagatavošanas piecgadīgo- 
sešgadīgo bērnu program
mu.

5.2.3. Pabalsta ģimenēm ar 
bērniem veidi, pieprasīšanas 
kārtība un apmērs:

5.2.3.1. Pabalsts bērnu ēdinā
šanai vispārējās pamatizglītī
bas iestādēs (1.-9.klase) un 
vidējās izglītības iestādēs 
(10.-12.klases, dienas noda
ļas) tiek piešķirts divas reizes 
mācību gadā, laika periodā: 
septembris -  decembris un 
janvāris -  maijs. Pabalsts tiek 
piešķirts nepārsniedzot Ls 
0.70 mācību dienās.

5.2.3.2. Pabalsts bērnu ēdināša
nas un uzturēšanas pakalpo
jumu apmaksai pirmsskolas 
izglītības iestādēs tiek pie
šķirts divas reizes mācību ga
dā, laika periodā: septembris 
-  decembris, janvāris-maijs un 
vienu reizi vasaras periodā. Pa
balsts tiek piešķirts līdz 100% 
no Salaspils novada domes 
apstiprinātajām ēdināšanas 
un uzturēšanās pakalpojumu 
izmaksām.

5.2.3.3. Pabalstu par ēdināšanu 
izmaksā ar pārskaitījumu vai, 
objektīvu iemeslu (ēdināšanas 
firma skolā nepraktizē bez- 
skaidras naudas norēķinu un 
gadījumos, ja bērnam jāievēro 
diēta) dēļ -  skaidrā naudā.

5.2.3.4. Pabalsta skolas piede

rumu un apģērba iegādei 
1.-12. klases skolēnam 4.1. 
punktā norādītie dokumenti jā
iesniedz no 1 .augusta līdz 31. 
oktobrim. Pabalsta apmērs ir 
Ls 20.00 katram skolas vecu
ma bērnam.

5.2.3.5. Pabalsta kancelejas pre
ču iegādei Pirmsskolas izglītī
bas iestādes audzēknim 4.1. 
punktā norādītie dokumenti 
jāiesniedz no 1.augusta līdz 
31 .oktobrim. Pabalsta apmērs 
ir Ls 10.00 katram bērnam.

5.2.3.6. Pabalstu par piedalīša
nos nodarbinātības program
mā bērniem no 13 gadiem va
saras periodā vienu mēnesi:

5.2.3.6.1. piešķir trūcīgo, maznod
rošināto ģimeņu bērniem;

5.2.3.6.2. izmaksā pēc piedalī
šanās programmā par vienu 
mēnesi Ls 40.00;

5.2.3.6.3. pozitīva lēmuma pie
ņemšana ir pamats abpusējas 
vienošanās noslēgšanai starp 
Sociālo dienestu un bērna ve- 
cākiem/aizbildņiem.

5.3. Dzīvokļa pabalsts
5.3.1. Dzīvokļa pabalstu piešķir 

dzīvojamās telpas īres maksas 
un maksas par komunālajiem 
pakalpojumiem segšanai, kuri
nāmā (malka, ogles) iegādei.

5.3.2. Tiesības saņemt pabal
stu ir:

5.3.2.1. Trūcīgām ģimenēm (per
sonām) -  pabalsta apmēru 
aprēķina, kā starpību starp 
Salaspils novada domes no
teikto mājsaimniecības locek
ļu kopējo paaugstināto GMI1, 
mēneša normatīvo komunālo 
maksājumu summu (p ie li
kums nr.1 „ Normatīvie izdevu
mi”) un palīdzības pieprasītāju 
kopējiem ienākumiem mēne
sī, pieskaitot Sociālā dienestā 
piešķirto GMI mēnesī.

P= (GMl 1 xn  + K ) - l  (+GMI)
5.3.2.2. Atsevišķi dzīvojošiem maz

nodrošinātiem, nestrādājošiem 
pensionāriem un invalīdiem -  pa
balsta apmēru aprēķina kā star
pību starp 60% no minimālās 
darba algas valstī, mēneša nor
matīvo komunālo maksājumu 
summu (pielikums nr.1 „ Norma
tīvie izdevumi”) un palīdzības 
pieprasītāja ienākumiem.

P=(V xn  + K ) - I
P -  pabalsta lielums;
GMI -  saņemtā garantētā minimālā 

ienākumu summa palīdzības pie
prasītājiem;

GMI1 -  paaugstinātais GMI;
V- 60% no minimālās darba algas 

valstī;
n -  personu skaits ģimenē;
K -  normatīvie izdevumi par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem 
(pielikums nr.1 „Normatīvie izde
vumi dzīvokļa pabalsta aprēķinā
šanai”) ;

I -  palīdzības pieprasītāju ienāku
mi.
5.3.3. Lai pieņemtu lēmumu 

piešķirt pabalstu, personai jā
iesniedz 4.1. punktā norādītie 
dokumenti un ikmēneša aprē
ķins par īres un komunālajiem 
maksājumiem, ja personai ir 
īres un komunālo maksājumu 
parāds (parāds pārsniedz 
trīs mēnešu aprēķināto mak
su) -  izziņa par veiktajiem 
maksājumiem pēdējos 12 
mēnešos.
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5.3.4. Dzīvokļa pabalstu palīdzī
bas pieprasītājam piešķir ar 
mēnesi, kurā pabalsts pie
prasīts un iesniegta iztikas 
līdzekļu deklarācija. Persona 
ne retāk kā reizi ceturksnī 
iesniedz Sociālajā dienestā do
kumentus, kas apliecina viņa 
izdevumus par dzīvokli.

5.3.5. Dzīvokļa pabalstu piešķir 
apkures sezonas laikā (no 
oktobra līdz aprīlim ieskaitot) 
ne ilgāk kā uz trim mēnešiem 
darba spējīgām personām un 
sešiem mēnešiem pensijas 
vecuma personām. Pēc šī pe
rioda beigām darba spējīgās 
personas var atkārtoti vērsties 
Sociālajā dienestā ar lūgumu 
piešķirt dzīvokļa pabalstu, at
kārtoti deklarējot ienākumus.

5.3.6. Sociālais dienests noslēdz 
ar pabalsta pieprasītāju vie
nošanos, kurā paredz piepra
sītājam un darba spējīgiem 
ģimenes locekļiem pildāmos 
līdzdarbības pienākumus.

5.3.7. Sociālais dienests dzīvokļa 
pabalstu izmaksā:

5.3.7.1. ar pārskaitījumu nama 
apsaimniekotājam līdz nākošā 
mēneša 10.datumam.

5.3.7.2. kurināmā iegādei -  izmak
sājot personai skaidrā naudā 
kā vienreizēju pabalstu apku
res sezonā.

5.3.8. Dzīvojamo māju apsaim
niekotājiem jānodrošina, lai 
saņemtā dzīvokļa pabalsta 
apmērs tiktu uzrādīts īres un 
komunālo maksājumu kvītī 
katru mēnesi.

5.3.9. Ja persona katru mēnesi 
nemaksā par dzīvokli savu 
maksājumu daļu vai sniedz 
nepatiesas ziņas, vai nepilda 
noslēgto vienošanos par līdz
darbību, Sociālais dienests 
var pārtraukt piešķirt dzīvokļa 
pabalstu.

5.3.10. Sociālais dienests izska
ta iespēju palīdzēt nomaksāt 
dzīvokļa parādu trūcīgām, 
maznodrošinātām personām, 
kuras saņem valsts pensiju, so
ciālā nodrošinājuma pabalstu 
un ģimenēm ar nepilngadīga
jiem bērniem:

5.3.10.1. Pozitīvs lēmums ir pa
mats divpusējas vienošanās 
„Par dzīvokļa parāda atmak
su” noslēgšanai.

5.3.10.2. Pabalsts īres un ko
munālo maksājumu parāda 
apmaksai tiek sniegts, pa
matojoties uz sociālā darba 
speciālista izstrādāto grafiku 
par ikmēneša maksājumiem 
un tiek veikts reizi mēnesī, pār
skaitot dzīvojamās mājas ap
saimniekotājam, pēc tam, kad 
persona Sociālajā dienestā ir 
uzrādījusi kvīti par maksājuma 
veikšanu attiecīgajā mēnesī, 
saskaņa ar vienošanos .

5.3.11. Sociālais dienests rakstis
ki informē mājas apsaimnieko
tāju par pabalsta piešķiršanu 
un divpusējas vienošanās ar 
personu noslēgšanu.

5.3.12. Dzīvokļa pabalstu apkures 
sezonas laikā nepiešķir, ja:

5.3.12.1. Pabalsta pieprasītājs dzī
voklī nedzīvo vai izīrē to citām 
personām;

5.3.12.2. Personai deklarētā dzī
ves vieta Salaspils novadā ir 
mazāka par 6 mēnešiem;

5.3.12.3. Persona pēc savas 
iniciatīvas, uzlabojot savus 
dzīves apstākļus, mainījusi 
dzīvokli uz lielāku platību, 
dzīvokļa pabalstu nepiešķirt 
5 gadu laikā kopš dzīvokļa 
maiņas.

5.3.13. Pabalstu īres un komunā
lo maksājumu parāda apmak
sai nepiešķir 5.3.12. punktā 
minētajos gadījumos un gadī
jumā, ja pabalsta pieprasītājs 
nodevis savas tiesības pri-

vatizēt savu dzīvokli trešajai 
personai.

5.4. Pabalsts dzīvojamo telpu re
montam
5.4.1. Tiesības saņemt pabalstu 

ir trūcīgām, maznodrošinātām 
personām ne biežāk kā 1 rei
zi 5 gados. Pabalstu piešķir 
ārkārtas situācijās, ve icot 
sīkus, lokālus un neatlieka
mus remontdarbus (izņemot 
apdzīvojamo platību kosmē
tiskos un kapitālos remontus) 
un personai, kurai nav parāds 
par īri un komunālajiem mak
sājumiem.

5.4.2. Lai pieņemtu lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu, perso
nai jāiesniedz 4.1. punktā 
norādītie dokumenti un akts 
par dzīvojamās telpas esošo 
stāvokli.

5.4.3. Lēmumu piešķirt pabalstu 
pieņem Sociālais dienests, 
pamatojoties uz sociālā darba 
speciālista veikto apsekošanu 
un ņemot vērā Sociālo pakal
pojumu un sociālās palīdzības 
komisijas vērtējumu.

5.4.4. Pabalsta apmērs ir līdz 
Ls100,00, izmaksājot skaidrā 
naudā.

5.4.5. Sociālajam dienestam vai 
tā pilnvarotajām personām ir 
tiesības pārbaudīt sniegtās 
palīdzības izlietojumu.

5.5. Pabalsts veselības aprūpei un
rehabilitācijai
5.5.1. Tiesības saņemt pabalstu 

ir trūcīgām, maznodrošinātām 
personām, kuras veselības stā
vokļa dēļ ir nonākušas krīzes 
situācijā, izņemot gadījumus, 
kad persona var griezties 
Valsts ieņēmumu dienestā, lai 
veiktu ieturētā iedzīvotāju ienā
kuma nodokļa pārrēķinu par 
attaisnotiem ārstnieciskiem 
izdevumiem.

5.5.2. Lai pieņemtu lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu, perso
nai jāiesniedz 4.1. punktā norā
dītie dokumenti un ņemot vērā 
konkrēto situāciju: izraksts, 
rēķins no slimnīcas, ārsta iz
ziņa par personas veselības 
stāvokli un nepieciešamību 
pēc pakalpojuma, medika
mentu recepšu kopijas ar uz
rādītām medikamentu cenām 
vai aptiekā uz pabalsta piepra
sītāja vārda izsniegts stingrās 
uzskaites kvīts ar norādītiem 
medikamentu nosaukumiem 
un to cenām un maksājuma 
čeks, zobu protēzista izziņa 
par protezēšanas izmaksu, 
ja pakalpojums ir veikts -  stin
grās uzskaites kvīts un čeks 
par zobu protezēšanas izde
vumu apmaksu (vajadzību 
apliecinoši dokumenti derīgi 
ne ilgāk kā 3 mēnešus).

5.5.3. Sociālais dienests pabalstu 
piešķir individuāli izvērtējot 
personas vajadzību saņemt 
veselības aprūpes pakalpoju
mus, rehabilitāciju un iegādā
ties medikamentus.

5.5.4. Pabalsta veselības aprū
pei un rehabilitācijai veidi un 
apmērs:

5.5.4.1. līdz 50% pieaugušām per
sonām un līdz 100% bērniem, 
apmaksājot izdevumus par 
ārstēšanos slimnīcā, rehabilitā
cijas iestādē (izņemot valsts ie
tvaros apmaksātos pakalpoju
mus), masāžām, procedūrām, 
medikamentiem, pārsienamo 
materiālu, ne biežāk kā reizi 
ceturksnī un kopējā pabalsta 
summa gada laikā nevar pār
sniegt Ls 100.00;

5.5.4.2. līdz 50% briļļu vai polises 
iegādei, gada laikā nepārsnie
dzot Ls 30.00;

5.5.4.3. līdz 50% zobu protezēša
nai, bet ne vairāk kā Ls 50.00 
gadā;

5.5.4.4. līdz 50% bērniem zobu 
korekcijas gadījumā, bet ne 
vairāk kā Ls 50.00 gadā;

5.5.4.5. līdz 100% higiēnas aprū
pes līdzekļu apmaksai.

5.5.4.5. daļēji vai pilnā apjomā en- 
doprotezēšanai u.c. operāci
jām, kas pārsniedz Ls 200.00, 
saskaņā ar nepieciešamību 
pēc pakalpojuma (papildus 
iesniedzot ārsta izziņu par ope
rācijas neatliekamību, izziņu 
no Slimokases par personas 
esamību rindā uz operāciju).

5.5.4.5.1. lēmumu pieņem Sa
laspils novada dome, ņemot 
vērā Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības komisijas 
vērtējumu.

5.5.4.5.2. pabalstu pēc operāci
jas personai izmaksā skaidrā 
naudā, pirms operācijas -  pār
skaita pakalpojuma sniedzē
jam.

5.6. Pabalsts dokumentu atjauno
šanai
5.6.1. Tiesības saņemt pabalstu 

dokumentu atjaunošanai ir 
trūcīgām personām.

5.6.2. Lai pieņemtu lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu, per
sonai jāiesniedz 4.1.punktā 
norādītie dokumenti un izziņa 
no policijas.

5.6.3. Pabalsta apmērs ir līdz Ls 
15.00

5.7. Persona ir tiesīga pieprasīt 
vairākus pabalsta veidus, bet 
kopējā pabalsta summa uz per
sonu ģimenē gada laikā nevar 
pārsniegt:
5.7.1. ģimenei ar vienu vai vairā

kiem darbaspējīgiem ģimenes 
locekļiem -  Ls 150.00;

5.7.2. ģimenēm ar nepilngadī
giem bērniem, pensijas vecu
ma personām un invalīdiem 
Ls 200.00, izņemot īpašus 
gadījumus, kad palīdzība ir ne
pieciešama lielākos apjomos 
(endoprotezēšanas, operāciju 
izdevumu, higiēnas aprūpes 
līdzekļu, sadarbības līgumu ko
munālo parādu segšanai).

6. Citi pabalstu veidi
Citi pabalstu veidi tiek piešķirti 

neizvērtējot personas ienākumus, 
materiālo stāvokli un piedalīšanos 
līdzdarbības pasākumos. Pabalstu 
piešķir pamatojoties uz iesniegta
jiem dokumentiem.
6.1. Pabalsts jaundzimušo aprūpei

6.1.1. Papildus valsts noteik
tajam bērna piedzimšanas 
pabalstam Sociālais dienests 
piešķir vienreizēju pabalstu 
Ls 45.00 apmērā par katru 
Salaspils novadā deklarēto 
bērnu, ievērojot 6.1.2.-6.1.4. 
punktos minēto.

6.1.2. Tiesības saņemt pabal
stu jaundzimušo aprūpei ir 
personai (vienam no bērna 
vecākiem , personai, kura 
adoptējusi vai ņēmusi aizbild
nībā, vai faktiski audzina bēr
nu līdz viena gada vecumam, 
ja šis pabalsts nav izmaksāts 
bērna vecākiem), ja viņa dek
larējusi savu dzīves vietu 
Salaspils novadā ne mazāk 
kā sešus mēnešus līdz bērna 
dzimšanai.

6.1.3. Pabalsta saņemšanai 
personai 6 mēnešu laikā no 
bērna dzimšanas Salaspils 
novada domē jāaizpilda un 
jāiesniedz: noteiktas formas 
iesniegums (saņem Salaspils 
domes Dzimtsarakstu nodaļā 
vai Finanšu un grāmatvedī
bas uzskaites daļā, ja bērna 
dzimšanas apliecība izsniegta 
citur), bērna dzimšanas aplie
cības kopija (uzrādot oriģinā
lu), izziņa par deklarēto dzīves 
vietu, norādot visas attiecīgajā 
dzīves vietā deklarētās perso
nas un to radniecības pakāpi, 
jāuzrāda personu apliecinošu 
dokumentu.

6.1.4. Ja viens no bērna vecā
kiem deklarējis dzīves vietu 
citā pašvaldībā jāiesniedz izzi
ņa, ka persona nav saņēmusi

šādu pabalstu.
6.1.5. Pabalstu nepiešķir, ja bērns 

ievietots bērnu ilgstošas so
ciālas aprūpes vai sociālās 
rehabilitācijas institūcijā.

6.2. Pabalsts bēru gadījumā
6.2.1. Papildus valsts noteikta

jam apbedīšanas pabalstam 
Sociālais dienests piešķir 
vienreizēju pabalstu Ls 45.00 
apmērā par mirušo, kura pēdē
jā deklarētā dzīves vieta bijusi 
Salaspils novads.

6.2.3. Pabalsta saņemšanai per
sonai, kura uzņēmusies ap
bedīšanu, Salaspils novada 
domē jāaizpilda un jāiesniedz: 
iesniegums pēc formas (sa
ņem Salaspils domes Dzimt
sarakstu nodaļā vai Finanšu 
un grāmatvedības uzskaites 
daļā), miršanas apliecības ko
pija (uzrādot oriģinālu), apstip
rinājums par mirušā deklarēto 
dzīves vietu, jāuzrāda personu 
apliecinoši dokumenti.

6.2.4. Gadījumos, kad apbedīša
nu nav uzņēmusies neviena 
cita persona, apbedīšanu no
drošina un apmaksā Sociālais 
dienests, pārskaitot līdzekļus 
apbedīšanas firmai, ar kuru 
ir noslēgts līgums. Pabalsta 
apmērs tiek noteikts atbilstoši 
minimālo apbedīšanas izdevu
mu izcenojumiem un nedrīkst 
pārsniegt Ls1 40.00.

6.3. Transporta pakalpojumu kom
pensācija lauku apvidū dzīvojo
šiem vispārējās pamatizglītības 
un vidējās izglītības iestāžu 
skolēniem
6.3.1. Sociālais dienests par 

izdevumiem, kas saistīti ar 
braucieniem mācību gada lai
kā no dzīves vietas līdz skolai 
un atpakaļ apmaksā 100% 
apmērā.

6.3.2. Kompensācija tiek aprēķi
nāta pēc transporta pakalpo
jumu firmu apstiprinātajiem 
izcenojumiem darba dienām. 
Aprēķinot kompensāciju, tiek 
ņemts vērā lētākais transporta 
pakalpojuma veids.

6.3.3. Kompensācijas saņem
šanai jāiesniedz izziņa no 
mācību iestādes un jāaizpilda 
noteiktas formas iesniegums 
(saņem Sociālajā dienestā).

6.3.4. Kompensācijas piešķirša
na tiek organizēta vienreiz 
pusgadā:

6.3.4.1. par septembri -  decem
bri, iesniedzot dokumentus 
ne vēlāk kā 31. janvārī,

6.3.4.2. par janvāri-maiju, iesnie
dzot dokumentus ne vēlāk kā 
30. jūnijā.

6.4. Pabalsti pilngadību sasniegu
šajiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem
6.4.1. Tiesības saņemt pabalstus 

ir pilngadību sasniegušajiem 
bāreņiem un bez vecāku gā
dības palikušajiem bērniem, 
par kuriem Salaspils ar lauku 
teritoriju (tagad-Salaspils no
vada) dome vai Salaspils no
vada Bāriņtiesa ir pieņēmusi 
lēmumu par bērna ievietošanu 
ārpusģimenes aprūpē.

6.4.2. Pabalsta saņemšanai jā
iesniedz: personas vai tās 
pilnvarotās personas rakstisks 
iesniegums, pilnvara, ja pabal
stu pieprasa pilnvarota per
sona, lēmuma noraksts par 
ievietošanu ārpus ģimenes 
aprūpē, valsts audzināšanas 
iestādes apliecinošs doku
ments vai Bāriņtiesas lēmums 
par ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanos, kā arī jāuzrāda 
iesniedzēja apliecinoši doku
menti.

6.4.3. Pabalstus piešķir, aprēķi
na un izmaksā saskaņā ar 
Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 15.11.2005. noteiku
miem nr. 857 „Noteikumi par 
sociālajām garantijām bāre
nim un bez vecāku gādības

palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes aprūpē, kā arī 
pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās”.

6.4.4. Papildus Ministru kabineta 
noteiktajiem pabalstu veidiem 
bērniem bāreņiem no valsts 
audzināšanas iestādēm pēc 
atgriešanās pašvaldībā uz pa
stāvīgu dzīvi, tiek izmaksāts 
sociālais pabalsts īres un ko
munālo maksājumu apmaksai 
3 mēnešu periodā, 50% no 
minimālās darba algas valstī 
apmērā mēnesī. Saņemot 
šo pabalstu personai ir pie
nākums piedalīties sociālās 
rehabilitācijas programmā.

6.5. Vienreizējs pabalsts personai 
pēc soda izciešanas, kas saistīta 
ar brīvības atņemšanu.
6.5.1. Tiesības saņemt pabalstu 

ir personai, kura atgriezusies 
no soda izciešanas vietas, 
un kuras pēdējā deklarētā 
dzīves vieta ir bijusi Salaspils 
novads.

6.5.2. Pabalsta saņemšanai jāie
sniedz: iesniegums, izziņas 
kopiju no ieslodzījuma vietas 
pārvaldes (uzrādot oriģinālu), 
jāuzrāda personību apliecino
ši dokumenti.

6.5.3. Pabalsts ir vienreizējs un tā 
apmērs ir Ls30.00.

6.6. Vienreizējais pabalsts perso
nām, kas sasniegušas 80 gadu 
vecumu, 85 gadu vecumu un 
vecākām.
6.6.1. Tiesības saņemt pabalstu 

ir personām, sasniedzot 80 ga
dus, 85 gadus un vecākām.

6.6.2. Dienests pabalsta saņem
šanu organizē reizi ceturksnī 
(apsveicot personu, kurai šajā 
laika periodā bijusi dzimšanas 
diena), sarakstus sastādot 
pēc Salaspils novadā deklarē
to iedzīvotāju reģistra.

6.6.3. Pabalsta apmērs Ls20.00 
gadā -  personām sasniedzot 
80 gadu vecumu;

6.6.4. Pabalsta apmērs Ls20.00 
gadā (izm aksājot skaidrā 
naudā) un Ls5.00 (dāvanas 
veidā) -  personām 85 -  89 
gadu vecumā;

6.6.5. Pabalsta apmērs Ls30.00 
gadā (izmaksājot skaidrā nau
dā) un Ls5.00 (dāvanas veidā) 
personām sasniedzot 90 gadu 
vecumu un vecākām.

6.7. Vienreizējais pabalsts vientuļa
jiem pensionāriem svētkos
6.7.1. Tiesības saņemt pabalstu 

ir pensijas vecuma personām, 
kurām nav likumīgu apgād
nieku.

6.7.2. Pabalsta saņemšanai jā
iesniedz noteiktas formas 
iesniegums (saņem Sociālajā 
dienestā) ne vēlāk kā līdz kārtē
jā gada 15. decembrim.

6.7.3. Pabalsta saņemšanu Sociā
lais dienests organizē gada 
nogalē.

6.7.4. Vienreizējā pabalsta ap
mērs Ls 25.00 vienai perso
nai.

6.8. Pabalsti neparedzētās situā
cijās

Pamatojoties uz personas rak
stisku iesniegumu un dokumen
tiem , kas pamato iesniegum ā 
norādīto situāciju, Sociālā dienests 
piešķir un izmaksā vienreizējus pa
balstus šādos gadījumos:

6.8.1. ārkārtas situācijās (uguns
grēks, plūdi un citas stihiskas 
nelaimes) līdz Ls 100.00;

6.8.2. personas krīzes situāciju 
gadījumos, izsniedzot talo
nus ēdināšanas pakalpojumu 
apmaksai pamatvajadzību 
apmierināšanai.

7. Personas līdzdarbī
bas pienākumi

7.1. Personai ir pienākums līdzdar
boties ar sociālās palīdzības 
saņemšanu saistītā lēmuma pie-
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Iedzīvotāji Jautā
?  Līdz šim dzīvokli īrēju. Esmu invalīds. Kam pienākas sociālais dzīvoklis?
Atbild Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja Lilita Bērziņa:
“Šobrīd Salaspilī nav sociālie dzīvokļi, ir tikai Sociālās palīdzības nams, kurā uz noteiktu laiku, līdz citas pastāvīgās dzīvojamās 

telpas ierādīšanai, tiek izīrētas dzīvojamās telpas. Dzīvojamās telpas šajā namā tiek piešķirtas: 1) personām, kurām dzīvojamā telpa 
gājusi bojā stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā, 2) personām, kurām saskaņā ar likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 36.1. pantu snie
dzama palīdzība, ja tās tiek izliktas no dzīvojamās telpas bez citas dzīvojamās telpas ierādīšanas, 3) bērniem bāreņiem un bērniem, 
kuri palikuši bez vecāku gādības un audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas iestādēs, audžu ģimenēs vai pie aizbildņa, 4) repatrian
tiem, kuri izceļojuši no Latvijas līdz 1990. gada 4. maijam, 5) personām, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas. 
Lēmumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu pieņem Dzīvokļu saimniecības un komunālo jautājumu komisija.”

? Kāpēc Salaspils pilsētas teritorijā aiz Miera ielas rajona uz Fizikas institūta pusi ir atļauts un tiek celta sauso maisīju
mu rūpnīca, bet būvtāfele parādījās tikai pēc darbu uzsākšanas?

Atbild Salaspils novada Būvvaldes vadītājs Valērijs Sičovs:
“Lēmums par zemes iznomāšanu tehnoloģiskā parka teritorijā, kas paredzēts rūpnieciskai apbūvei, Miera ielā 30c pieņemts jau 

2003. gada 30. jūlijā, kurā tika apstiprināts arī zemes lietošanas mērķis -  sauso celtniecības maisījumu rūpnīcas būvprojektēšanai, 
celtniecībai un būvju uzturēšanai. Būvtāfeles uzstādīšana nav būtiskas nozīmes, nozīme ir domes pieņemtajam lēmumam.”

? Kāpēc ir atļauts izcirst kailcirtē visus kokus aiz šīs sauso maisījumu rūpnīcas arī pilsētas teritorijā?
Atbild Salaspils novada Būvvaldes vadītājs Valērijs Sičovs:
“Meža zemes transformācijas atļauja Krasta ielas 3/1 koku izciršanai 3,9 ha platībā izsniegta Rīgas virsmežniecībā. Transformā

cijas zaudējumus pasūtītājs 36 400 Ls apmērā apmaksājis.”

?
? Uz kādām namu apsaimniekošanas pakalpojumu izmaksām iedzīvotājiem īpaši jāvērš uzmanība, izvēloties jaunu 

apsaimniekotāju? 
Atbild domes izpilddirektos A. Jaunkalns:
Ja iedzīvotāji izvēlas par apsaimniekotāju ne blakus esošās mājas kooperatīvu, bet gan SIA, kas nodarbojas ar māju apsaim

niekošanu, galvenokārt jāvērš uzmanība uz to cik % no mājas apsaimniekošanas maksas SIA novirzīs peļņai un cik ieguldīs mājas 
apsaimniekošanā.

Atgādinām i€dzīvotāji€m, 
ka I. martā plānots uzsākt 
SIA "Dzīvoklis” likvidāciju.

Ja jums ir nepieciešama palīdzība vai 
plašāka inform ācija par mājas iedzīvotāju 
sapulču organizēšanu, namu apsaimniekoša
nas veidiem vai citiem ar māju apsaimnieko
šanu saistītiem jautājumiem lūdzam griezties 
domē pie izpilddirektora A.Jaunkalna, tālr.: 
7981022.

Jautājum us varat uzdot arī rakstiski 
Salaspils mājas lapā www.salaspils.lv sada
ļā “ Izsaki savu viedokli” vai sūtot uz e-pastu 
dome@ salapils.lv.

Salaspils 1. vidusskolā ar skaistu koncertu, daudzkrāsainiem diplomiem
atkal ir izskanējis

"Draudzīgais aicinājums”
Paldies par atsaucību un atbalstu visiem, 

kuri bijāt kopā ar mums šajā akcijā!

Sakām mīļu paldies skolēnu vecākiem un skolēniem, mūsu skolotājiem!
Pateicamies Latvijas Unibankas Salaspils filiālei, SIA “Latvijas mežu ierīcī

ba” , S IA “Romass” (personīgi I.Žugai), Rotari kluba Salaspils nodaļai, SIA “Virza” , 
Izglītības, kultūras un sporta metodiskās daļas vadītājai Ingai Elksnei, kultūras 
namam “Enerģētiķis” , Salaspils novada bibliotēkai, personīgi Turlaju ģimenei un 
Dzintrai Eglītei!

Neļausim šai skaistajai dāvinātājprieka tradīcijai izzust!
Uz tikšanos nākošajā “Draudzīgajā aicinājumā” !

Skolas kolektīva vārdā -  IMG metodiķe Anita Voras

ņemšanas procesā, parakstīt sociālā darba speciālista sagatavoto 
vienošanos par līdzdarbību un aktīvi iesaistīties savas problēmas 
risināšanā, pildot šos līdzdarbības pienākumus.

7.2. Personai ir pienākums iesaistīties nodarbinātību veicinošos pasāku
mos (talkās, aktīvā darba meklēšanā u.c.). Ja persona pamatdarbā 
strādā nepilnu darba dienu, tas nevar būt par pamatu, lai atteiktos 
no nodarbinātību veicinošiem pasākumiem, izņemot gadījumus, ja ir 
izziņa no ģimenes ārsta par neapmierinošu veselības stāvokli.

7.3. Sociālajam dienestam jāizvēlas tāda līdzdarbības forma, kas ne
traucē aprūpēt bērnu invalīdu vai pirmsskolas vecuma bērnu, stāties 
darba attiecībās vai gūt cita veida likumīgus ienākumus no darba.

8. Ierobežojumi sociālās palīdzības 
saņemšanai

8.1. Ja persona atsakās pildīt vai nepilda līdzdarbības pienākumiem, 
savas sociālās situācijas uzlabošanai. Sociālais dienests atsaka vai 
pārtrauc sniegt sociālo palīdzību, līdz šo pienākumu izpildīšanas 
brīdim.

8.2. Ja persona ar novēlošanos izpilda līdzdarbības pienākumu un ir 
visi sociālās palīdzības saņemšanai nepieciešamie apstākļi. Sociālais 
dienests ar novēlošanos var sniegt palīdzību, kuru tas atteicies vai 
pārtraucis sniegt saskaņā ar šo noteikumu 8.1. punktu.

8.3. Ja vecāki atsakās no līdzdarbības savas sociālās situācijas uzlabo
šanai, tad Sociālais dienests bērna neaizskaramo pabalsta daļu var 
pārskaitīt bērna ēdināšanas pakalpojumu apmaksai pirmsskolas izglītī- 
bas iestādē, vispārējās pamatizglītības vai vidējās izglītības iestādē

9. Lēmuma paziņošanas, pārsūdzības kārtība
un noteikumu izpildes kontrole

9.1. Sociālais dienests informē personu par piešķirto palīdzību, bet attei
kuma vai daļēja atteikuma gadījumā, lēmumu pieprasītājam paziņo 
rakstveidā, norādot apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

9.2. Ja persona nav apmierināta ar tai piešķirtās sociālās palīdzības 
apmēru un kvalitāti vai arī atteikumu palīdzēt, tā ir tiesīga viena mē
neša laikā pēc lēmuma pieņemšanas to apstrīdēt Salaspils novada 
domē.

9.3. Salaspils novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Adminis
tratīvajā rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

10. Noslēguma noteikumi
Saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

45.panta 3. un 4. daļā noteikto kārtību.

NORD/LB jauna internetbanka

Pārskaiti sev Audi!
Veic 4 pārskaitījumus mēnesi NORD/LB internetbankā 

un ik mēnesi laimē kādu no 4 plaukstdatoriem PALM 
Tungsten E2! Un akcijas noslēgumā -  pat Audi A4!

Kad Tu pēdējo reizi saņēmi balvu  
par savu rēķinu apmaksu?

Loterijas atļaujas Nr. 1241Loterijas noteikumus skaties www.inord.lvAkcija ilgst no 01.11.2005. lidz 17.03.2006.
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i NORDw w w .ln o rd .lv

Salaspils Romas 
Katoļu draudzē

1. martā -
PELNU TREŠDIENA pīkst. 18.00.

Gavēņa laikā trešdienās
KRUSTACEĻŠ plkst. 18.00

RŪGTĀS ASARAS 
pirms Svētās Mises pīkst. 10.25

25. martā
Kunga pasludināšanas svētki 

SVĒTA MISE pīkst. 11.00 un pīkst. 18.00.
Salaspils Romas Katoļu 

Draudzes prāvests Andris Blūms

Salaspils Vēstis

Kas? Kur? Kad?
Kultūras nams "Rīgava”
■ 18.02. pīkst. 18.00

pašdarbnieku vecāku, vecvecāku 
un draugu atpūtas vakars

■ 21.02. p lkst. 19.00
Salaspils čempionāts ,,Zolītē”
II posms

■ 24.02. pīkst. 16.00
Salaspils 1. vidusskolas interešu 
pulciņu sarīkojums

■ 26.02. pīkst. 10.00
Rīgas rajona čempionāts kāršu 
spēlē ,,Zolīte”

Kultūras nams "Enerģētiķis"
■ 17.02. pīkst. 20.00

diskotēka
■ 19.02. pīkst. 16.00

Kinofilma “Karalis Kinkongs”
■ 24.02. p lkst. 17.00 

Salaspils PIl festivāls 
“Draugu karuselis”

■ 24.02. p lkst. 20.00 
Atpūtas vakars “Ati -  bati..."

■ 25.02. p lkst. 11:00 
Senioru vokālo ansambļu 
sadziedāšanās “Daugav’s 
abas malas”

■ 26.02. pīkst. 16.00 
Kinofilma “ Lauva, Ragana 
un Drēbju skapis”

Bērnu un jauniešu 
filiālbibliotēkā "Avotiņš"
Izstāžu cikla „lezīmdienas” ietvaros: 
tematiskā izstāde -  „Sveču diena. 
Agates diena. Matīsa diena. Meteņi.”
■ no 17.02. -  Izstāde „Krievu bērnu 

dzejniecei Agnijai Barto -  100”
Salaspils jauno lasītāju kluba 

SuperPūce dalībnieku tikšanās 
2x mēnesī

Dienvidu filiālbibliotēkā
■ līdz 02.03. -

„Manas zemes miglas tālēs 
Manas zemes ziedi zied”
Izstāde „Rakstnieks Gunārs 
Janovskis (1916-2000)”

■ no 02.03. -  „lzlobīt iz dabas 
tās krāsas, formas un līnijas...” 
Izstāde „Gleznotājs Jānis 
Rozentāls (1866-1917)”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
■ līdz 06.03. -  Izstāde ”Ko mēs 

zinām par Valentīna dienu?”
Cienījamie lasītāji!

No 20. februāra Salaspils novada bib
liotēka būs slēgta telpu remonta dēj. 
Lasītava būs pieejama līdz 4.martam. 
Ceram uz jūsu sapratni un atvainoja

mies par sagādātajām neērtībām!

Izstāžu zāle
Līdz 25. februārim

Viktorijas Pelšes skulptūras.

Sports
■ 17.02. p lkst. 19.30 Mix volejbola 

sacensības, Salaspils 1. vidusskola
■ 18.02 plkst.10.00 Rīgas rajona 

sporta spēles šahā, Mālpils
■ 18.02. -  19.02. LR jaunatnes čem

pionāts handbolā (1992. dzim. g.), 
Salaspils bērnu sporta skola

■ 22.02. pīkst. 19.00
Salaspils novada turnīrs šautriņu 
mešanā. 5. posms, Salaspils bērnu 
sporta skola

■ 22.02.plkst. 21.10 
Salaspils II atklātais čempionāts 
telpu futbolā Valežs-Breviss

pīkst. 22.00 Agroapgāde -  Saulkal
ne, Salaspils 2. vidusskola

■ 23.02. p lkst. 20.35 DHB -  Dārziņi 
p lkst. 21.25
AFK Sashechka -  SKSS 
p lkst. 22.15
White nigers -  Salaspils Siltums, 
Salaspils 2. vidusskola

■ 24.02. pīkst. 19.30
Mix volejbola sacensības,
Salaspils 1. vidusskola 

Turpinājums no 4. Ipp.

Domes priekšsēdētājs 
J.Putninš
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Salaspils Vēstis

Sludinājumi un reklāma
Līdzjūtības
Nav tādu vārdu, ar ko 
izsm elt bēdas no sirds, 
kura sāpēm p ie liju š i 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību un 
skumju brīdi esam kopā ar skolotā
ju Ināru Lāci, tēvu mūžībā aizvadot.

Kolēģi un skolēni 
Salaspils 1. vidusskolā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Lolitai,
māmiņu smiltājā guldot

Salaspils novada dome

Pateicības
Paldies kolēģiem, draugiem un 
visiem labajiem cilvēkiem, kas at
balstīja un palīdzēja grūtajā brīdī un 
bija kopā ar mums, mammu pēdējā 
gaitā pavadot.

Elgas Marčenkovas ģimene.
No visas sirds pateicamies 

kafejnīcas "Riekstiņš” kolektīvam 
par viesmīlību un atsaucību, kuru 
mēs izjutām 2006.gada 29.janvārī 

mūsu ģimenes svētkos!
Vēlot veiksmi, patiesā cieņā 
Felicija un Anatolijs Rimšas

Pērk
Dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 9970752. 
Mihails
Zemi Salasp ilī. Tālr,:9929559 
Dmitrijs

6045330.
Zemi  Sa laspils apkārtnē. Tālr. 
9440999.
Kokapstrādes frēzi mājas būvniecī- 
bai. Tālr.: 6549430.
Māju vai apbūves gabalu Salaspilī vai 
tuvākā apkārtnē. Tālr.: 9250166,
2 vai 3-ista bu dzīvokli Salaspilī, Ogrē 
Tālr.: 9243572.
1-istabas dzīvokli, vēlams 1 .-3. stāvs 
ja nav lifta, Tālr.: 7533844, 9577304.
2  vai  3-is tabu  dzīvokli Salaspilī. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr.: 
8356502.
Dzīvokli nelabiekārtotu vai ar daļē- 
jām ērtībām vai mājas daļu Salaspilī 
Rīgas rajonā, Ogrē vai Ogres rajonā. 
Tālr.: 9742740, 6142732.
Garāžu kooperatīvā “Atoms” vai 
‘‘Enerģētiķis”. Tālr.: 9641767.

capbūvei, lauksaimniecībai, privātai 
apbūvei. Izskatīsim visus piedāvāju
mus, Tālr : 6811574.
Zemes gabalu Salaspilī (1200- 
1600 m2) privātmājas būvei. Obligā
ti -  elektrība, piebraucamais ceļš. 
Privātpersona. Tālr.: 6541894 (Inna).

Pārdod  
Dārzu ar mājiņu Saulkalnē, d/s “Lak
stīgalas” . Tālr.: 6479061,7599572.
2-istabu dzīvokli Purvciemā pretī
DOMINAI, jaunbūve 2. stāvs 7 stāvu 
mājā. Pilna apdare. Ekspluatācija no 
aprīļa. Tālr.: 6555235.
2-istabu dzīvokli jaunbūvē Nometņu 
ielā, Salaspilī. 2. stāvs, bez apdares. 
Tālr.: 8838882.
Velteņus 43. izm. 6 Ls. Armijas zābā- 
kus 43. Izm. 15 Ls. Tālr.: 7947434.
Sausu malku, kamīnmalku, kā arī 
lētāku malku, Tālr.: 9169382.
2,5-istabu dzīvokli
daļējas ērtības, krāsns apkure, 47 
m2, zeme 210 m2, ļoti zemi komunā
lie maksājumi. Cena 19 700Ls. Tālr, 
9250166.
1/2 māju Ikšķilē. Tālr: 9250166
Jaunu, modernu, melnu lapsādas 
kažoku ar rudiem ielaidumiem. Ga 
rums līdz ceļiem. Izmērs L un XL 
Tālr.: 6728926.
Telpu nomu 13 m2 (ratiņtelpa). Tālr. 
9785221
Saldēšanas iekārtu tirdzniecības va- 
jadzībām. Tālr,: 9785221.
1-istabas dzīvokli Saulkalnē, 34 m2, 
3. stāvs. Tālr.: 9795000.
Viduskaukāza kucēnus ar ciltsrak
stiem. Tālr.: 6468587.
Skaldītu malku un šāļus ar piegādi 
Tālr.: 6178688.

Gulta (210x160 cm), divguļamā, 2 nakts 
skapīši. Tālr.: 9288674,
Paklāju (Čehija, 3 m), veļas mazgājamo 
mašīnu “Maļutka”, vīriešu cepuri (Ungā
rija, 59-60 izm.) Tālr.: 7940064.
Virtuves piekaramos skapīšus (gai-
ši pelēkā krāsā, augstums 77 cm, 
40x60x80cm), apakšējie skapīši (aug
stums 82 cm, 40x60x80 cm), virtuves 
izvelkamo galdu (vācu kvalitāte), ledus
skapjus “Zil” (teicamā stāvoklī) un “Snai- 
ge” (divas kameras). Tālr.: 7944411, 
6743244.
VW Passat variant 1,8i, 1991.g., centr. 
atslēga, stūres pastiprinātājs, jauna rito
šā daļa, TA līdz 07.06. Cena: 1850 eiro. 
Tālr.: 6753224, 7947364,

dzīvokļi. Zeme 2222 m2, Tālr.: 9969207, 
7619307 (Gundars).

Maina
Mikroautobusu Ford-tranzit pret vieglo 
automašīnu -  pikapu, Tālr.: 9785221
2-istabu dzīvokli 4/5, 44m2 uz 1,5 istabu
dzīvokli ar mazāku platību. Visi privatizē
ti. Tālr,: 6853030,
-istabas dzivokli ar daļējām ērtībām Mie- 

ra  ielā pret 1 -1,5 istabas dzīvokli ar visām 
ērtībām ar piemaksu. Tālr.: 6227696.

-istabas dzīvokli Dienvidu ielā pret 2- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 9967366, 
7944294.

īrē
Vientuļa sieviete 1-istabas dzīvokli vai 
1 istabu. Abus uz laiku. Tālr,: 7533844, 
9577304.

-istabas dzīvokli. Tālr.: 8327042.

Pakalpojumi 
nožogoju

mu izgatavošana. Elektromontāžas un 
metināšanas darbi. Tālr.: 9554748.
Virtuves pēc pasūtījuma. Skapji-kupe- 
jas. Projektēšana, izgatavošana un 
uzstādīšana. Tālr.: 9592587.
Ātri un kvalitatīvi nodrukā tek- 
stu. Tālr.: 6096915.
Piedavāju pasn ieg t latviešu valodas 
stundas. 1-2 kategorija, naturalizācija. 
Nodarbības Salaspilī, 3 X nedēļā un 
datora apmācību iesācējiem, WORD, 
EXCEL, Internet. Tālr,: 6096915,
Kvalitatīvi veikšu jūsu dzīvokļa kosmētis-

ko remontu. Apmetēja darbi. Par atalgo
jumu vienosimies. Tālr,: 6809547.
Veicu visu veidu pārvadājumus ar
Mercedes Vito. Tālr: 5935766.

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr.:
9221307.

flīzēšana, santehnika, elektrība, durvju 
un logu uzstādīšana, lamināts, reģipsis 
u.c. Tālr.: 6007135.
Evakuatora pakalpojumi. Visu diennakti. 
Tālr: 7980030.
Pāsižģāzeja pakalpojumi. Piegādā meln- 
zemi. Tālr.: 6178688.
Autoceltņu pakalpojumi līdz 14 t,
pārvadājumi līdz 2 1, Tālr.: 9254739
Palīdzēsim nopirkt un pārdot nekustamo 
īpašumu Salaspilī. Tālr.: 8259225.
Dzīvokļu un māju remonts: elektrības 
ievilkšana, santehnikas uzstādīšana 
fjīzēšana, durvju un logu uzstādīšana. 
Ātri un kvalitatīvi. Tālr.: 6864314.
Izgatavojam tieši Jums: jumtiņus, no- 
jumes, margas, nožogojumus, metāla 
durvis kā arī lodžijas no mūsdienīgiem 
materiāliem no Eiropas. Tālr.: 9518140, 
6748500.
Mākslinieciska metālapstrāde: metāla 
žogi, vārti, margas, restes. Izgatavo
šana un uzstādīšana. Tālr.: 5905555, 
7943165.
Sadzīves tehnikas remonts (veļas maz- 
gājamās mašīnas, ledusskapji, elektris
kās plītis u.c.) Garantija. Tālr.: 7947052 
9788711.
tu "Sater" veic ledusskapju remontu 
jūsu mājās ar garantiju. Tālr,: 5939306, 
9299768 no plkst.9.00 līdz 21.00 bez 
brīvdienām.
Firma “Rūķi DAG” veic televizoru, le
dusskapju, veļas mazgājamo mašīnu 
remontu klientam izdevīgā laikā. Mēre
nas cenas. Garantija. Tālr.: 7113903 
7375440, 6329990.

Televizoru un videomagnetafonu 
remonts, Izbrauc uz mājām. Ga
rantija. Tālr.: 9242306.
Televizoru, video, audio tehnikas 
remonts. Dzelzavas iela 74-327 
kab. Izbrauc uz mājām. Tālr.: 
7577768, 6591380.
Veterinārārsts N. Masaļskis veic 
dzīvnieku veterinārmedicīnisko 
aprūpi pie klientiem mājas vizītēs. 
Darba dienās no pl.9.00-18,00. Plā
noto vizīšu pieteikšana no pl.8.00- 
9.00. Tālr.: 7946472, 9213019, 
e-pasts: vetaarsts@dr.lv.
Mīļdzīvnieku veterinārā prakse 
Salaspilī, Miera ielā 3 strādā P. 
9.30-16.00,0 .9.30-16.00, T. 10-18, 
P.9.30-16.00, S.10-13. Terapija,vak
cinācijas, ķirurģija, konsultācijas, 
ātrie laboratoriskie izmeklējumi. 
Tālrunis informācijai 6274224.
Narkoloģija. Ārstē alkoholismu, 
paģiras mājās un stacionārā (kodē
šana, “ampula” , “torpēda”, psiho
terapija). Tālr.: 7942442, 6588317, 
7182439.
Risinu uzdevumus un konsultēju 
augstākajā matemātikā Ogrē. Tālr.: 
9493067.
Pirts komplekss Parka ielā 3 pie
dāvā solārija pakalpojumus. 10 
min.-1,10 Ls, 15 min.-1,50 Ls, 20 
min.- 2 Ls. Jaunas lampas! Tālr.: 
7942346, 8811388.
Rīkojam banketus kāzām, jubile
jām, prezentācijām jaukā kafej
nīcas zālē kā arī izbraukumos. 
Garantējam labu apkalpošanu, 
profesionālu galda klājumu, garšī
gu pagatavotu ēdienu. Pieņemam 
pasūtījumus Ziemassvētku un 
Jaunā gada svinībām. Kafejnīca do
mes ēkā, Līvzemes ielā 8. Tālr,/fax: 
7941597, 9100047, 9783735.
Latviešu valoda skolas vecuma 
bērniem. Tālr.: 6415047.
Palīdzēšu apgūt vācu valodu. 
Bez vecuma ierobežojuma. Tālr.: 
6751530, 7940112.

Dažādi 
Lietoto apģērbu veikalā Miera ielā 
16/7 izpārdošana visiem apģērbiem 
70% atlaides. Tālr.: 9693869.

Piedāvā darbu 
1,5 gadus jauns puika meklē 
auklīti. Tālr.: 6483489. gints.su- 
na@inbox.lv
Neorganiskās ķīmijas institūts pie
dāvā darbu uz pusslodzi santehni
ķim un pusslodzi sētniekam (var 
apvienot). Labi darba apstākļi, 
sociālās garantijas. Var būt pen
sionāri. Darbs Salaspilī, Miera ielā 
34. Tālr.: 7944711, 7800770.
Santehnikas un apkures sistēmu 
tirdzniecība un uzstādīšana. Tālr. 
6041475.
Vajadzīgas strādnieces ražotnē 
Salaspilī. Tālr.: 6518776, 7942981 
(pēc 18.00).
Pārdevējam saimniecības preču 
veikalā, vēlama darba pieredze. 
Tālr.: 9785221,
Firmai vajadzīgi atslēdznieki 
montētāji pastāvīgam darbam. 
Prasības: darba pieredze un spēja 
plānot savu darbu, atbildība un ko
munikabilitāte. Tālr,: 7944923.
Pirts komplekss Parka ielā 10 
aicina darbā plaša profila frizieri 
ar darba pieredzi. Tālr/. 7942346, 
8811388.
Steidzami vajadzīga auklīte, kas iz
vadātu 6-gadīgu puiku uz mūzikas 
nodarbībām 2 reizes nedēļā. Tālr.: 
7947387, 9440006 (pēc 19.00).
Transporta kompānijai nepiecie
šams autoatslēdznieks darbam 
Salaspilī. Tālr.: 9230151.
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Vajadzīga pārdevēja ziedu veikalā. Vēlama pieredze darbā ar ziediem un pras
me veidot kompozīcijas. Tālr.: 9889268._______________ _______________
SIA “AIen” vajadzīgs autovadītājs darbam ar atkritumu izvešanas automašīnu 
(C kategorija) un palīgstrādnieki. Tālr.: 9141195.________________ _______
Vajadzīgs strādnieks automazgātuvē Parka ielā 3, Tālr.: 7942346, 8811388.
Firmai vajadzīgs sertificēts projektētājs un projektētāja palīgs. CV sūtīt pa faksu 
7940176, tālr.: 8345777.
SIA “Daugavkrasts” piedāvā darbu strādniekiem un strādniecēm lauksaimnie
cībā, Salaspils, Gaismas iela 8. Tālr.: 9151340 (Aldis).
Dārzeņu vairumtirdzniecības uzņēmumam Salaspilī vajadzīgi darbinieki-pre- 
ces komplektētāji (darbs -  nakts maiņās), elektoriekrāvēja vadītāji, noliktavas 
darbinieki (-ces). Tālr.: 7944243, 9128355. __________________
Vajadzīgas go-go dejotājas Vecrīgas naktsklubā. Alga no 400-650 Ls/mēnesī. 
Tālr.: 8259225.
Mācību centram steidzami vajadzīgs pedagogs darbam ar pirmsskolas vecuma 
bērniem. Tālr.: 9649332, 6539511.

SALASPILS  
VETERINĀRĀ  
KLĪNIKA

Salaspilī,
Dr.Beinert s In s titū ta
VETERINĀRĀ FIRMA ielā 4.

TERAPIJA
ĶIRURĢIJA

VAKCINĀCIJA
Darba laiks: katru darba 

dienu 11.00-19.00

(iepriekš pierakstoties)

Akciju
Sabiedrība

C E Ļ U PĀ R VA LD E  
-R īg ā -

aicina darbā
• Autoelektriķi
• Buldozera, veltņa

un ekskavatora vadītājus
• Ceļa strādniekus

Tuvāka informācija par darba 
vakancēm pa tālruni 7408078.

ALEFS S JAUNAS PAAUDZES  
METĀLA DURVIS

TEL. 7516545  
MOB. 9528048

ATĻAUJIET SEV ORIĢINĀLU KVALITĀTI KOPĀ AR
MŪSDIENĪGĀM TEHNOLOĢIJĀM

APKĀRTĒJIE NOVĒRTĒS JŪSU IZVĒLI
CENAS PIEEJAMAS VISIEM, IZŅEMOT KONKURENTUS

BEZPROCENTU LĪZINGS LĪDZ 12 MĒNEŠIEM
LŪDZU, NEBRĪNIETIES, KAD SAJUTĪSIET SEVI PILNA DROŠĪBĀ!

M D

Salaspils, Skolas Iela 4b 
Tālr. 7946706, fakss 7946707 

E-pasts: mdsalaspils@montd.lv

www.montd.lv

IZGATAVOŠANA •  PIEGĀDE •  LĪZINGS ZIEM AS  M ONTĀŽA

Māju, zemes, dzīvokļu, komerctelpu, pirkšana, pārdošana, izīrēšana

7 344 442 TOKAREV INVEST 9 422 993

SIA DOMIUS
N EK U S TA M IE ĪPAŠU M I

DOM IU S

Visas operācijas ar nekustamajiem īpašumiem
Salaspils, Rīgas ielā 30 (ieeja no Vītolu ielas, 3. stāvs), LV-2169 
Tālr. 7941250, 9411308, 9272211

300 400

Kokapstrādes darba galda opera
toriem un palīgstrādniekiem. Tālr.: i 
9372304.
Namu pārvaldei vajadzīgs santeh
niķis. Tālr,: 9345886.

-  ZEMES M ē r n i e c ī b a  
-  TOPOGRĀFIJA, ROBEŽU PLĀNI
-  b Ūv a s u  n o s p r a u š a n a

 Ogrē, Ceriņu ielā 14, tāl.: 5044009, 9211765, fakss: 5044008

© Salaspils Vēstis 
Izdevējs -  Salaspils novada dome 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV- 2169 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piekt
dienās.
Laikraksts internetā: 
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma sagatavoša
nu Ilva Vastlāve
Tālrunis 7981007, fakss 7981032, 
e-pasts: ilva@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem 
domē, 206.kab. Tālr. 7981007, 
e-pasts: ilva@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Maketētāja -  Ilze Stikāne 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV-1009 
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam -  2500 eks. 
Krievu izdevumam -  2000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas gadī
jumā atsauce uz “Salaspils Vēstīm” 
obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

5VĒSTIS

ĀRKĀRTĒJA 
AKCIJA -

Vācu 5 kameru profils 
70  mm biezs par 

60 mm profila cenu!
P L A S T M A S A S

LOGI
UN DURVIS
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